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ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

10.02.2021 г. Красноярск №5

Председательствовал: Наркевич Артем Николаевич -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 22 человека (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные: Руководитель ОПОП по специальности

Клиническая психология Живаева Ю.В.

Повестка заседания
1. Отчет о результатах деятельности кафедры клинической психологии и 

психотерапии с курсом ПО
Докладчик: Логинова И.О., зав. кафедрой клинической психологии и 
психотерапии с курсом ПО

2. Отчет о результатах деятельности кафедры биологической химии с 
курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии 
Докладчик: Салмина А.Б., зав. кафедрой биологической химии с курсом 
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии

3. Отчет о результатах деятельности кафедры педагогики и психологии с 
курсом ПО
Докладчик: Авдеева Е.А., зав. кафедрой педагогики и психологии с 
курсом ПО

4. Конкурсные вопросы
4.1. Отчет декана медико-психолого-фармацевтического факультета А.Н. 
Наркевича в связи с избранием на должность декана.
4.2. Конкурсные вопросы.

5. Разное

1. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры клинической психологии и 

психотерапии с курсом ПО
С отчетом выступила И.О. Логинова, зав. кафедрой клинической 

психологии и психотерапии с курсом ПО (Презентация отчета прилагается. 
Приложение № 2).

Ирина Олеговна озвучила основные направления работы кафедры:



кафедра участвует в реализации основной образовательной программы 
37.05.01 «Клиническая психология» по двум специализациям, ведет занятия 
у обучающихся по специальностям Лечебное дело, Педиатрия, 
Стоматология, в магистратуре Менеджмент, в ординатуре Психотерапия и в 
аспирантуре Медицинская психология, реализует циклы повышения 
квалификации и переподготовки. Отметила хорошую публикационную 
активность. Рассказала о результатах воспитательной работы со студентами и 
результатах работы с учреждениями здравоохранения.

Наркевич А.Н. предложил признать работу кафедры 
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  22 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
1.1. Признать работу клинической психологии и психотерапии с курсом 

ПО удовлетворительной.

2. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры биологической химии с 

курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.
С отчетом выступила Салмина А.Б., зав. кафедрой биологической 

химии с курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической 
химии (Презентация отчета прилагается. Приложение № 3).

Алла Борисовна озвучила краткую характеристику кадрового состава 
кафедры, перечень преподаваемых дисциплин. Рассказала о учебно
методической, организационной, воспитательной и научно
исследовательской работе в 2020 году. Отметила основные достижения 
кафедры и результаты воспитательной и внеучебной работы со студентами.

Наркевич А.Н. предложил признать работу кафедры 
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  22 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
2.1. Признать работу кафедры биологической химии с курсом 

медицинской, фармацевтической и токсикологической химии 
удовлетворительной.



3. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры педагогики и психологии с 

курсом ПО.
С отчетом выступила Авдеева Е.А., зав. кафедрой педагогики и 

психологии с курсом ПО (Презентация отчета прилагается. Приложение №4).
Елена Александровна озвучила основные направления работы кафедры 

в динамике за последние три года. Кафедра работает в соответствии с 
нормативными документами, которые регламентируют деятельность 
кафедры. В этом году нагрузка кафедры увеличилась на 0,25 ставки. Особое 
внимание уделила методической, научной, воспитательной работе, 
проводимой на кафедре. Прокомментировала проект, который был 
организован на кафедре: «Медицинский класс в гимназии № 4 г. 
Красноярска», отметила, что работа шла на добровольных началах и с таким 
подходом очень тяжело реализовать такой проект. Познакомила с 
партнерами кафедры.

Слушали: Новицкий И.А. спросил, у вас на слайдах указаны 
публикации в международных журналах, скажите в какие базы входят эти 
журнала?

Авдеева Е.А. Эти журналы не входят ни в Scopus, ни в WOS, просто 
являются международными.

Наркевич А.Н. предложил признать работу кафедры 
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  22 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
3.1.Признать работу кафедры педагогики и психологии с курсом ПО 

удовлетворительной.

4. Слушали:
4.1. Отчет декана медико-психолого-фармацевтического факультета 

А.Н. Наркевича в связи с избранием на должность декана (Приложение 5).
Наркевич А.Н. сказал, что в должности декана МПФФ находится с 

апреля 2020 года и контролирует образовательный процесс по трем 
специальностям Медицинская кибернетика, Фармация и Клиническая 
психология. Артем Николаевич дал характеристику работы кафедр входящих 
в состав факультета, рассказал, что в данный момент идет подготовка к 
открытию еще двух специальностей на факультете Медицинская биофизика 
и Медико-профилактическое дело, а также ознакомил со своими 
достижениями в учебной, учебно-методической и научно-исследовательской 
работе.



Слушали: Авдееву Елену Александровну, которая сказала, что ее 
кафедра испытывает острую нехватку площадей, и спросила, идет ли какая- 
то работа по их увеличению?

Наркевич А.Н. ответил, что ВУЗ подал заявку на участие в конкурсе 
инвестиционных проектов и просит построить учебный корпус и общежитие.

Наркевич Артем Николаевич предложил свою кандидатуру на 
избрание на должность декана на Ученом совете университета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  20 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
4.1. Рекомендовать на Ученый совет университета кандидатуру 
Наркевича Артема Николаевича, д.м.н., доцента на должность декана 
медико-психолого-фармацевтического факультета.

4.2. Слушали секретаря ученого совета МПФФ Е.Е. Савельеву.
В выступлении она сказала, что объявлен конкурс на замещение 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско
преподавательскому составу медико-психолого-фармацевтического 
факультета и представила документы для конкурсного отбора претендентов. 
(Презентация доклада прилагается. Приложение №6).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности «доцент» и 
«старший преподаватель», ознакомила с процедурой проведения конкурса на 
замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава 
на кафедрах МПФФ.

На конкурс представлены сотрудники университета:
1. Доцент кафедры биологической химии с курсом медицинской, 

фармацевтической и токсикологической химии ХАРИТОНОВА 
Екатерина Викторовна.

2. Старший преподаватель кафедры контроля качества лекарственных 
средств и медицинских изделий с курсом последипломного образования 
ТЮТРИНА Екатерина Сергеевна.

Счетная комиссия избрана в составе:
1. Салмина А.Б. -  председатель счетной комиссии
2. Логинова И.О. -  секретарь счетной комиссии
3. Авдеева Е.А. -  член счетной комиссии

Выступил:
Салмина Алла Борисовна, председатель счетной комиссии с



оглашением результатов тайного голосования.
Результаты голосования за ХАРИТОНОВУ Екатерину Викторовну 

«за» -  20 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за ТЮТРИНУ Екатерину Сергеевну 

«за» -  20 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.

Решили:
4.2.1. Считать доцента кафедры биологической химии с курсом 

медицинской, фармацевтической и токсикологической химии 
ХАРИТОНОВУ Екатерину Викторовну прошедшей конкурсный отбор 
на замещение должности доцента по кафедре биологической химии с 
курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

4.2.2. Считать старшего преподавателя кафедры контроля качества
лекарственных средств и медицинских изделий с курсом
последипломного образования ТЮТРИНУ Екатерину Сергеевну 
прошедшей конкурсный отбор на замещение должности старшего 
преподавателя кафедры контроля качества лекарственных средств и 
медицинских изделий с курсом последипломного образования.

5. Слушали:
5.1. Наркевича А.Н. об утверждении учебного плана по специальности 

30.05.03 Медицинская кибернетика (Презентация доклада прилагается. 
Приложение № 7).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  20 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
5.1. Утвердить учебный план по специальности 30.05.03 Медицинская 
кибернетика.

Слушали:
5.2. Живаеву Ю.В., руководителя ОПОИ по специальности Клиническая 

психология, об утверждении учебного плана по специальности 
37.05.01 Клиническая психология (Презентация доклада прилагается. 
Приложение № 8).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  20 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
5.2. Утвердить учебный план по специальности 37.05.01 Клиническая



психология.

Слушали:
5.3. Наркевича А.Н. Лица старше 65 лет при прохождении вакцинации от 

коронавирусной инфекции с контролем антител через 1 месяц допускаются к 
очному формату работы.

Решили:
5.3. Принять информацию к сведению.

Слушали:
5.4. Наркевича А.Н. Приемная комиссия набирает сотрудников для 

работы в летнее время, и все желающие могут обратиться за дополнительной 
информацией.

Решили:
5.4. Принять информацию к сведению.

Слушали:
5.5. Слушали:

Об утверждении индивидуальных учебных планов студентов медико- 
психолого-фармацевтического факультета:
С сообщением выступил руководитель основной профессиональной 
образовательной программы по специальности 33.05.01 Фармация Е.В. 
Харитонова, который представил на утверждение индивидуальные 
учебные планы Лавриновича Владислава Витальевича и Степановой 
Ольги Ивановны.

Наркевич А.Н. - Прошу проголосовать за утверждение 
индивидуальных учебных планов студентов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ 
«За» -  20 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
5.5. Утвердить индивидуальные учебные планы.

Председатель ученого 
совета медико-психолого- 
фармацевтического 
факультета

А.Н. Наркевич

Секретарь ученого совета Е.Е. Савельева


